
Ali Musa TOP (Ulaş): 

 

Dersim'in Ovacık ilçesine bağlı Ağaçpınar köyünde yaşama gözlerini açan Ulaş 

yoldaş, yoksul ve aynı zamanda Dersim 38 direnişinin tanınan simalarından Zeynel 

Top'un ailesine mensuptur. İlkokulu bitirdikten sonra, ailesinin yanında köydeki yoksul 

yaşamını devam ettirme uğraşı içerisinde olan Ali Musa yoldaş, 1970'lerin ortalarından 

itibaren devrimci-ilerici düşüncelerle tanıştı. Başlangıçta yörede faaliyet yürüten ve 

bugün mazisi dahi unutulan sosyal-şoven Halkın Yolu ile ilişki içerisinde devrimciliği 

kavramaya çalışan Ulaş yoldaş, bu örgüt şahsında yurtsever, devrimci özlem 

düşüncelerine bir yanıt bulamadı. Nihayet 1983'lerden itibaren o alana kadar uzanan 

ulusal kurtuluşçu çalışmalarımızla tanıştı ve hemen PKK'lilerle sıkı bir diyalog ve da-

yanışma içerisine girmekte tereddüt etmedi. Bu ilk ilişki onu daha sonra PKK ile 

bütünleşmeye götürdü; ilk kararı, ilk adımı oldu. Mücadele saflarına aktif bir üye olarak 

katılmadan önce bulunduğu köyde önemli işlere koştu, büyük fedakarlıklar gösterdi ve bu 

durumundan dolayı sömürgeciler tarafından aranır duruma geldi. Belli bir süre 

metropolde kendisini korumak amacıyla kalan Ulaş yoldaş, 1986 sonlarında kendi 

çabasıyla örgütle bağlantı kurdu ve o tarihten sonra da aktif olarak ulusal kurtuluş 

saflarına katıldı. Dersim'de 1987-88 gelişmelerinde büyük emeği olan Ulaş yoldaş, 

Dersim bölge komitesi üyesi ve takım komutan yardımcısı görevinde iken, büyük bir 

direnişin temsilcisi olarak, onun da anası, vatanı olan Kürdistan'ın bağrında ebediyete 

gömüldü. 

Ali Musa adı her şeyden önce Kürdistan gibi muazzam sorunları olan bir ülkede ve 

güçler dengesinin oldukça eşitsiz olduğu cepheler arasındaki bir savaşta, zafere emin ve 

güvenle dolu yürüyen gözüpek, cesaretli ve oldukça sürükleyici bir kişiliği, savaşçıyı ve 

komutanı tanımlar. Onu mücadele tarihimiz içerisinde Dersim'de ortaya çıkan en özlü 

yurtsever ve sade devrimci tavır ve davranışın en ileri temsilcisi olarak izah etmek, böyle 

anmak ve anlamak gerekir. O, günlük yaşamı, çalışması, konuşması, tavrı ve yürüyüşü ile 

hep umut ve güven aşılamıştır. Gülüşü bile, cesaret verici ve sürükleyici bir özelliğe 

sahipti. 

Ayrıca devrimci ordu ve disiplin olgusunu en iyi kavrayan ve onu pratik yaşamında 

yaşatan Ali Musa yoldaş, disiplinsizliğe ve dağınıklığa karşı amansız bir mücadeleciydi. 

Bu açıdan disiplin onun diğer adıdır diyebiliriz. 

Fedakarlıkta sınır tanımazdı. Ali Musa yoldaş, günlük pratik işlerin 

yürütülmesinden tutalım en çetin koşullardaki görevlerin üzerine gitmeye kadar o hep 

önde yürürdü. Bu konuda da her türlü kurnaz ve kaçamak davranışın karşısında olur, 

yaşamıyla hep dürüst iyi ve güzel olanı dayatırdı. 

Tüm bu güçlü kişilik özellikleriyle Ulaş yoldaş sürükleyici, güven ve umut aşılayıcı 

bir komuta ve yönetim merkezi olma sıfatına haiz olmuştur. Ve yine bu vasıfları, pratik 

devrimci yaşamı, tüm savaşçılar için güçlü bir eğitim okulu olmuştur. Onun yoldaşları, 

onu hep böyle anımsayacak, bir an yanlarında olmadığını hissettiklerinde belki acı 

çekecek, gözleri yaşaracak ve hatta hıçkırıklara boğulacaklar; ama onun kişiliği ve dev-

rimci yaşamı, onların umut ve güvenini kamçılayacak ve daha büyük atılımların ve 

eylemlerin ortamına sürükleyecektir. 

 

 


